SEXta-fEira, 03 dE julho dE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  2
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, as férias da servidora,
Alessandra de Cássia Costa Souza, lotada nesta Governadoria do
Estado, a contar de 30/06/2009, concedida através da PORTARIA
Nº 691/2009-SCCG de 04/06/2009 publicada no DOE nº 31.436
de 09/06/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de Julho
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 11734

PORTARIA N° 842/2009/SCCG/CCG DE 23 DE juNhO DE
2009.

O Diretor Administrativo e Financeiro da Casa Civil da Governadoria
do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria n° 0914/2008-CCG de 24 de abril de 2008 e,
Considerando o disposto do art. 67 § 1° e 2° da Lei Federal n°
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar o(a) servidor(a) CARLYLE DE BARROS PEIXOTO,
portador da matrícula funcional n°3214761/12 para acompanhar
e fiscalizar os contratos n° 15/2009-CCG, 16/2009, 17/2009,
18/2009, 19/2009, 20/2009, 21/2009, 24/2009, 25/2009,
26/2009, 27/2009, cujo objeto comum a todos é a aquisição
de gêneros alimentícios que comporão o cardápio da merenda
escolar do Programa Nacional de Inclusão de Jovens – PROJOVEM
Urbano para atendimento de 8.400 (oito mil e quatrocentos)
alunos durante o período de 12 (doze) meses, adotando todos os
procedimentos previstos em Lei.
II – Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém (Pa), 23 de junho de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 11742
N° do Contrato: 019/2009-CCG
Modalidade de Licitação: Pregão SRP nº. 063/2008–NLIC/
SEDUC
Partes: Casa Civil da Governadoria e Rayol Comércio e Serviços
Ltda,.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender
as necessidades do Programa Nacional de Inclusão de Jovem-
PROJOVEM.
Vigência: 24/06/2009 a 23/06/2010
Valor: R$ 10.584,00
Dotação Orçamentária:
Secretaria Geral da Presidência da República
UG/Gestão: 110235/00001 – Secretaria Nacional de Juventude/
SG/PR
Código do Programa: 8034
Nome do Programa: Programa Nacional de Inclusão de Jovem
– PROJOVEM
Código da Ação: 14.366.8034.2A95.0001
Código do Localizador: 0001
Nome da Ação: Elevação da Escolaridade e qualificação
Profissional - PROJOVEM
Secretaria Geral da Presidência da República
UG/Gestão: 110235/00001 – Secretaria Nacional de Juventude/
SG/PR
Código do Programa: 8034
Nome do Programa: Programa Nacional de Inclusão de Jovem
– PROJOVEM
Código da Ação: 14.128.8034.86AD.0001
Código do Localizador: 0001
Nome da Ação: Formação de Profissionais
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 12/06/2009
Ordenador Responsável: Cláudio Alberto Castelo Branco
Puty.

PORTARIA N° 210/09-CMG, 02 DE juLhO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº.311/09-DS de 02 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidades de Nova Timboteua e Salinas-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN CEL PM DILSON
BARBOSA SOARES JÚNIOR 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

CAP PM ANA CLÁUDIA AMATO
BILÓIA BARROS 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

CAP PM LUIZ ANDRÉ
CONCEIÇÃO MAUÉS 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO
ALVES DOS SANTOS 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

SGT PM RAIMUNDO NONATO
SANTA BRÍGIDA DE SOUZA 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

CB PM DANIEL DOS SANTOS
MAIA 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

CB PM FRANCINALDO NUNES
DA SILVA 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

CB PM LUCILENE PANTOJA
SEABRA 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

CB PM NILDON SERRÃO DE
OLIVEIRA 04 a 05/ 07/09 1.1/2(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO,  02 DE JULHO DE 2009.
DILSON BARBOSA SOARES juNIOR-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 11744

PORTARIA N° 207/09-CMG, 02 DE juLhO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº. 313/09-DS de 01 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que
viajar, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Brasília-DF

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO DE
ARAÚJO PRATA

05 a 07/
07/09 2.1/2(duas e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02
DE JULHO DE 2009. DILSON BARBOSA SOARES juNIOR-
TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 208/09-CMG, 02 DE juLhO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº.315/09-DS de 01 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter que viajar, a
serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Brasília-DF

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO
DOS SANTOS MILHOMEM 06 a 07/ 07/09 02(duas) de

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02
DE JULHO DE 2009.
DILSON BARBOSA SOARES juNIOR-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 209/09-CMG, 02 DE juLhO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº. 064/09- DI de 01 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado,
a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Bragança-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

SGT PM HUMBERTO DA SILVA
DIAS 02 a 05/ 07/09 3.1/2(três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02
DE JULHO DE 2009.
DILSON BARBOSA SOARES juNIOR-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 11444

PORTARIA Nº 354/2009 - GAB/PGE
BELéM, 01 DE juLhO DE 2009.

DESIGNAçãO
Art. 1º - DESIGNAR os seguintes servidores: Lucila helena
Santiago de Almeida, CPF: 674.560.812-04, matrícula
funcional: 57175983/2, ocupante do cargo de Técnico em
Procuradoria - Administração; Diogo Gomes dos Santos, CPF:
152.520.002-04, matrícula funcional nº 3158365/1, ocupante
do cargo de Auxiliar Técnico C; David da Silva Neto, CPF
166.851.642-04, matrícula funcional 55589343/1, ocupante do
cargo de Assistente de Procuradoria; Thiago da Silva Gilla, CPF:
661.938.342-49, matrícula funcional: 57191384/1, ocupante
do cargo de Técnico em Procuradoria – Informática; Rodrigo
Fonseca Salvador, CPF: 658.978.972-04, matrícula funcional:
80845031/3, ocupante do cargo de Técnico em Procuradoria
– Administração, endereço comercial dos servidores: Rua dos
Tamoios, 1671, CEP: 66025-125, telefone comercial: (91)
32250777, para atuar como Pregoeiro/Equipe de Apoio, junto
aos Sistemas de Pregão Eletrônico que vierem a ser utilizados
por este órgão.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

jOSé EDuARDO CERQuEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado em exercício

DIVERSAS
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 11678

PORTARIA Nº 292/09-PGE.G., DE 30 DE juNhO DE 2009.
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor Estado Nilson
Santos, identidade funcional nº 3158519/1, ocupante do cargo
de Auxiliar de Administração, de acordo com o art. 74, da Lei
5.810/94, relativa ao exercício 2008/2009, no período de 02.07
a 31.07.09.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 335/09-PGE-G., DE 30 DE juNhO DE 2009.
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo
2008/2009, da servidora Lilian Mendes haber, ocupante
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional nº
5859280/1, concedida através da portaria 287/09-PGE.G., de
01.06.2009, ficando o período para 14.07 a 12.08.2009, devendo
responder pela Coordenação da Procuradoria Ambiental e
Minerária, o servidor Ary Lima Cavalcanti, identidade funcional
nº 5819997/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado.
jOSé EDuARDO CERQuEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 337/09-PGE.G., DE 30 DE juNhO DE 2009.
CONCEDER, 11 (onze) dias de licença para tratamento de saúde
a servidora june judite Soares Lobato, identidade funcional
nº 5859263/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado, no
período de 25.06 a 05.07.09 de acordo com o Laudo Médico nº
84454A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração, devendo
responder pela Coordenação da Procuradoria Civel, Trabalhista
e Administrativa, a servidora Carolina Ormanes Massoud,
identidade funcional nº 5858909/1, ocupante do cargo de
Procurador do Estado.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

SuPRIMENTO DE FuNDOS
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 11691

PORTARIA Nº 351/09-PGE.G, DE 30 DE juNhO DE 2009
CONCEDER a servidora ROSANGELA DE SOuZA MARTINS,
identidade funcional n° 3152979/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Técnico, Suprimento de Fundos no valor de R$ 300,00 (trezentos
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária
abaixo:
25101.03.122.0125.4534-339039 - R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data do recebimento, devendo a prestação de contas ocorrer
no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício